Pág. 55
002080120:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA
Secretaria Municipal de Administração

PORTARIA Nº 4158,de 02 de junho de 2025.

EMENTA: APLICA PENALIDADE DE DEMISSÃO AOSERVIDOR.

O Prefeito Municipal de Marilândia, do Estado do Espírito Santo, no uso desuas atribuições legais que lhe confereoartigo 64 de Lei Orgânica Municipal, RESOLVE:
CONSIDERANDOa Decisão administrativa constante no Processo nº 2960 de17 de maio de 2024,

RESOLVE:

Art. 1º - Aplicar ao Servidor Maicon Moura FerrAuxiliar de Obras e Serviços Públicos, lotado
infaestrtura e Serviços Urbanos, inscrito na matrícula nº 4199, a penalidade deDEMISSÃO, com fundamento no Artigo 167, com sua penalidade determinada pelo Artigo 163,JT, ambos os artigosconstantes na Lei Complementar nº 016,de 13 de maio de 2008

o, efetivo, no cargo de
na Secretaria Municipal de Obras,

Art.2º - Fazer constar naficha funcional a presente punição.
Art. 8º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Marilândia (ES), 02 de junho de 2025.
SZ0Z/BSLH0O

«N

eum

AUGUSTO ASTORI FERREIRA
Prefeito Municipal

Registrada na SEMADI
Da P.M.M.
Em,02/06/2025. Data de Publicação

O PRESENTE ATO FoIFixaDO NESTA
PREFEITURA DE MARILÂNDIA 6em CA AEBdamas dae

CERESENTE ATO FOIATIXADO NESTA
Câmara INCIAL
Em Da

Juliario Pereira
Chefe do Setor
Administrativo

Rua Ângela Savergnini. 93 “CEP 29725-000 Maniândia -ES -Telefone: (27) 3724-2964 Recepção: (27) 3724.2950E-mail administracacEmarilandia.es.gov.br